R E Q U E R I M E N T O  Nº.  105

SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/02/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Praça José de Souza Nogueira, no Distrito de Rubião Júnior, encontra-se totalmente coberta pelo matagal;

CONSIDERANDO que o matagal favorece a proliferação de insetos e animais peçonhentos

CONSIDERANDO que na referida praça é grande o número de formigueiros;

CONSIDERANDO que não existe mais gramado em grande proporção da mesma;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe da possibilidade de tomar as seguintes providências na Praça José de Souza Nogueira, no Distrito de Rubião Júnior:

1) Roçar o matagal existente;

2) Eliminar os formigueiros;

3) Retirar o capim braquiária e replantar grama nos locais necessários;

4) Realizar a poda nas árvores onde houver necessidade;

5) Colocar mais iluminação na parte baixa da referida praça;

6) Reconstruir as calçadas onde houver necessidade, e

7) Retirar bancos quebrados e substituí-los.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de fevereiro de 2004.

Vereador Autor DIMAS

PPS